[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е  №219-рс

      17  июня  2014 года

 Принято на двадцать втором

п.Шаблыкино                                                заседании районного Совета   народных депутатов

	Отчет об итогах выполнения программы

 «По проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Шаблыкинского района в 2012-2015 годах» за 2013 год.

 В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и распоряжения Коллегии Орловской области от 13 сентября 2007 года № 272-р, Шаблыкинский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Отчет об итогах выполнения программы «По проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Шаблыкинского района в 2012-2015 годах» за 2013 год (приложение).

2. Направить Отчет об итогах выполнения программы «По проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Шаблыкинского района в 2012-2015 годах» за 2013 год главе района для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству и сфере обслуживания.
Председатель районного Совета

народных депутатов

С.В. Новиков
Глава района

М.А. Лёвина

Приложение к решению Шаблыкинского районного совета народных депутатов

№   219-рс от  17 июня 2014 г..

Отчет об итогах выполнения программы «По проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов, расположенных на территории

Шаблыкинского района в 2012-2015 годах» за 2013 год
В Шаблыкинском районе, как и в целом по области, шестой  год действует программа капитального ремонта многоквартирных жилых домов за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ. За 6 предыдущих лет отремонтировано 31 МКД, освоено за счет всех источников финансирования  более 28 млн.руб.

         В 2013 году  Постановлением Правительства Орловской области от 29 февраля 2013 года № 64 «Об утверждении областной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов на территории Орловской области» в 2013 году» до Шаблыкинского района был доведен лимит финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ по проведению капитального ремонта МКД в сумме 1201,784 тыс. руб. Обязательным условием Фонда является софинансирование капремонта собственниками помещений в МКД в размере не менее 15% и областным и местным бюджетом в общей сложности в размере не менее 22,5% из которых на долю районного бюджета  приходится около 13%. Исходя из этих требований общий лимит финансовых средств для проведения капитального ремонта в 2013 году составил:

В том числе:

         за счет средств Фонда
565,198 тыс.руб

         за счет средств областного бюджета

196,606 тыс. руб.

         за счет средств районного бюджета

159,712 тыс.руб.

         за счет средств собственников  помещений в МКД
180,268 тыс.руб.

 В заявку по капитальному ремонту на 2013 год по Шаблыкинскому району было включен 1 многоквартирный жилой дом общей площадью 1401 кв.м. в том числе площадь жилых помещений 790 кв.м. В июне 2013 года Фонд одобрил заявку Орловской области на выделение финансовой поддержки на проведение капитального  ремонта. Таким образом в областную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов на территории Орловской области» в 2013 году вошел многоквартирный дом № 1 по  ул.Маяковского п.Шаблыкино.

28 октября 2013 года был подписан акт приемки работ по капитальному ремонту и одобрен протоколом общего собрания жильцов многоквартирного дома. Представитель по государственному строительному надзору и жилищной инспекции Орловской области так же принимал участие в акте приемки.

Глава района

М.А.Лёвина

_1429448474